Постановление
Кабинета Министров Республики Узбекистан
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ
КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ ЗА ЗАГРЯЗНЕНИЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ
ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ И РАЗМЕЩЕНИЕ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2005 г., № 19-20, ст. 142)
Кабинет Министров постановляет:
пункт 7 Положения о порядке применения компенсационных выплат за загрязнение
окружающей природной среды и размещение отходов на территории Республики
Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 1 мая 2003 г. №
199 «О совершенствовании системы платежей на загрязнение окружающей природной
среды и размещение отходов на территории Республики Узбекистан» (СП Республики
Узбекистан, 2003 г., № 5, ст. 35) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) отходы горнодобывающей промышленности, подлежащие дальнейшей переработке
и размещаемые на специально оборудованных хвостохранилищах в качестве сырьевых
ресурсов полезных ископаемых».
Премьер-министр Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЯЕВ
г. Ташкент,
18 мая 2005 г.,
№ 126